










                           
       

             REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   

            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                     

        Odbor  za društvene djelatnosti 

 

KLASA: 024-07/24-01/08 

URBROJ: 2140-04/9-24-1 

Krapina, 26. veljače 2024. 

 

Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 

županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 

11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 14. sjednicu Odbora za društvene 

djelatnosti koja će se održati  

  

u ponedjeljak, 04. ožujka 2024. godine s početkom u 15:30  sati 

 

Sjednica će se održati u zgradi Poslovno-tehnološkog inkubatora Krapinsko – zagorske 

županije,  Krapina, Bobovje 52/G. (I. kat). 

Za sjednicu predlažem slijedeći 

 

 

D N E V N I   R E D 

 

1) Dom za žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK – Izvještaj o radu  i Financijski izvještaj 

za 2023. godinu 

2) Izvještaj o radu Županijskog savjeta mladih za 2023. godinu 

3) Izvještaj o radu Antikorupcijskog povjerenstva za 2023. godini 

4) Izvještaj o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije za 

razdoblje 2022.-2023. godine 

5) Prijedlog programa rada i financijski plan Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

Krapinsko-zagorske županije za 2024. i 2025. godinu 

6) Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Županije u 2023. 

godini 

7) Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u 2023. godini 

8) Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama  Odluke o organizaciji mrtvozorničke službe na 

području Krapinsko-zagorske županije 

9) Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz 

programa socijalne skrbi 

10) Pitanja i prijedlozi  

  

Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 

obavijestiti na telefon broj 329-252. 

 

 

        Za točnost otpravka                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

            PROČELNIK       Maja Vukina Bogović, v.r. 

            Karlo Frljužec                                                                                                                                                                      

           



 2 

DOSTAVITI: 

 

11))  Maja Vukina Bogović, predsjednica 

22))  Jelena Bašić, zamjenica predsjednice  

33))  Nataša Nesek, članica  

44))  Željko Zozoli, član  

55))  Đurđa Mohač, članica 

66))  Dragutin Kozina, član 

77))  Ana Kruhak, članica 

 

 

88))  Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, pročelnik Karlo Frljužec      

99))  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  pročelnica 

Martina Gregurović Šanjug 

1100))   Županijski savjet mladih,  predsjednik Hrvoje Debeljak 

1111))  Dom za žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK, zamjenica ravnateljice Aneta Škreblin 

1122))  Povjerenstvo za ravnopravnost spolova, predsjednica Snježana Romić 

1133))  Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata,  predsjednica Ljubica Jurina 

1144))  Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske 

županije, predsjednik Danko Pušćenik 

1155))  Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije, predsjednik Nikola Kristić 

 

1166))  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine 

1177))  Petra Vdović, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine 

1188))  evidencija 

1199))  Pismohrana 

 

 

 

 

O tome obavijest:                                 

1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša 

2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković 

3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić 

4. župan Željko Kolar 

5. zamjenica župana Jasna Petek 

 

 

                              

 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             Ž U P A N 
 
KLASA: 550-05/24-01/05 
URBROJ: 21401-02-24-3 
Krapina, 19. veljače 2024. 
 
       
                                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:   Dom za žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK 
                        - Izvještaj o radu i financijskom poslovanju za 2023. godinu  
 

            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21-
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 19. veljače 2024. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju za 2023. godinu Doma za žrtve 
nasilja u obitelji NOVI POČETAK. 
 

2) Prijedlog zaključka i izvještaj nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka, te se 
upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestiteljice zadužuju se Aneta Škreblin, zamjenica ravnateljice Doma za žrtve nasilja 

u obitelji NOVI POČETAK i Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade.                                                                

 
 
 

                        Ž U P A N    
                              Željko Kolar 
 

DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 
 



 

 

                                                                                       
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
   UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
 SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
        CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
                                             
KLASA: 550-05/24-01/05 
URBROJ: 2140-09/6-24-2 
Krapina, 14. veljače 2024. 

       ŽUPAN 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
PREDMET:              Izvještaj o radu i financijskom poslovanju Doma za žrtve nasilja u  
                                   obitelji NOVI POČETAK za 2023. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 50. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik 
                                    Krapinsko-zagorske županije, broj: 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  
                                    13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST:       Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJI:     Aneta Škreblin, zamjenica ravnateljice Doma za žrtve nasilja u obitelji  
                                    NOVI POČETAK 
                                    Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo,   
                                    socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 

Člankom 50. stavkom 3. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije, broj: 13/01, 5/06,  14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – 
pročišćeni tekst) propisana je obveza ustanova i trgovačkih društava kojih je Županija osnivač 
da putem svojih nadležnih tijela jednom godišnje izvješćuju Županijsku skupštinu o svom 
radu i poslovanju. Člankom 26. Statuta Doma za žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK 
utvrđeno je da Upravno vijeće Doma podnosi osnivaču izvješće o poslovanju Doma najmanje 
jednom godišnje. 

Dom za žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK je javna ustanova koja je započela s 
radom 7. prosinca 2020. godine. Osnivač Doma je Krapinsko-zagorska županija, a prava i 
dužnosti obavlja župan. Djelatnost Doma obuhvaća pružanje usluge smještaja u trajanju do 6 
mjeseci, iznimno do godinu dana. U okviru usluge smještaja korisnicima su omogućeni 
stanovanje i prehrana, briga o zdravlju, socijalna pomoć i podrška, psihosocijalni tretman i 
osnaživanje te podrška u obavljanju svakodnevnih aktivnosti i obaveza. Rad Doma i pružanje 



 

 

usluga za korisnike u 2023. godini financirao se iz proračuna Krapinsko-zagorske županije te 
sredstvima iz Europskog socijalnog fonda, temeljem projekta Novi početak, kodni broj 
UP.02.2.2.11.0005.  

U izvještajnom razdoblju u Domu NOVI POČETAK bilo je smješteno ukupno 16 
korisnika, od čega 5 žena i 11 djece. Također, u istom razdoblju zaprimljeno je sveukupno 22 
upita za smještaj, većina od strane područnih ureda Zavoda za socijalni rad. 

Godišnje izvješće o radu Doma NOVI POČETAK prihvaćeno je Zaključkom 
Upravnog vijeća KLASA: 007-01/24-04/02, URBROJ: 2140-52-01-24-7 od 8. veljače 2024. 
godine. 

Dom NOVI POČETAK proračunski je korisnik Krapinsko-zagorske županije te svoje 
knjigovodstvo vodi prema Zakonu o proračunu, Pravilniku o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu, Pravilniku o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu i 
ostalim zakonskim i podzakonskim propisima proračunskog računovodstva. Ukupno ostvareni 
prihodi u 2023. godini su 159.308,89 EUR-a i to prema izvoru financiranja 15.652,03 EUR-a 
prihoda iz nadležnog proračuna Krapinsko-zagorske županije za financiranje redovne 
djelatnosti proračunskih korisnika, 400,00 EUR-a prihoda od tekućih donacija, 0,04 EUR-a 
prihoda od kamata, 2.200,20 EUR-a prihoda Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike temeljem ostvarene financijske podrške za smanjenje utjecaja cijene 
energenata za pružatelje socijalnih usluga te 141.056,62 EUR-a prihoda putem pomoći 
proračunskim korisnicima temeljem prijenosa sredstava Europskog socijalnog fonda. Ukupni 
rashodi u 2023. godini iznose ukupno 157.666,60 EUR-a, a odnose se na rashode za 
poslovanje 157.309,86 EUR-a i na rashode za nabavu nefinancijske imovine 356,74 EUR-a. 
Ukupni rashodi za Program socijalne zaštite u iznosu od 157.666,60 EUR-a obuhvatili su 
aktivnosti Javne uprave i administracije uz realiziranih 126.530,55 EUR-a, za uslugu 
organiziranog smještaja realizirano je 30.779,31 EUR-a, a za Nabavu opreme izvršeno je 
356,74 EUR-a. 

Tijekom 2023. godine utrošeno je 140.523,53 EUR-a sredstava fondova Europske 
unije, odnosno od početka trajanja projekta „Novi početak“ utrošeno je ukupno 291.378,08 
EUR-a. 

Dom NOVI POČETAK nije se zaduživao od početka rada Ustanove na domaćem i 
stranom tržištu novca i kapitala. 

Izvještaj o izvršenju Financijskog plana Doma za žrtve nasilja u obitelji NOVI 
POČETAK prihvaćen je Zaključkom Upravnog vijeća Doma za žrtve nasilja u obitelji NOVI 
POČETAK  KLASA: 007-01/24-04/02, URBROJ: 2140-52-01-24-8 od 8. veljače 2024. 
godine. 
 
              PROČELNICA 
               Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 
 
Prilozi:  

1. Godišnje izvješće o radu Doma za žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK za 2023. 
godinu 

2. Izvješće o izvršenju financijskog plana Doma za žrtve nasilja u obitelji NOVI 
POČETAK za 2023. godinu. 
 
 

























































































                                                                                       
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 550-05/24-01/ 
URBROJ: 2140-01-24- 
Krapina,  
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21. 
- pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na ____. sjednici 
održanoj dana_________________. godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvještaja o  radu i financijskom poslovanju za 2023. godinu Doma za 

žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK 
   
 

 
I. Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju za 2023. godinu Doma za žrtve 

nasilja u obitelji NOVI POČETAK. 
 

II. Izvještaj iz točke I. čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 

 
 

                PREDSJEDNIK 
                                                                                                     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                                 Zlatko Šorša 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Dom za žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK, 

n/p zamjenice ravnateljice Anete Škreblin,  
2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,      
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N     
 
KLASA: 004-06/24-02/03 
URBROJ: 2140-02-24-3 
Krapina, 8. veljače 2024. 
 
     
                                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Izvješće  o radu Županijskog  
                     savjeta mladih za 2023. godinu 
 
            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 08. veljače 2024. godine donosi   
 
 

Z A K LJ U Č A K 
        
1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Županijskog savjeta mladih 

za 2023. godinu. 
2) Prijedlog zaključka i Izvješće o radu Županijskog savjeta mladih nalaze se u privitku i 

čine sastavni dio ovog Zaključka te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i 
prihvaćanje. 

3) Za izvjestitelja zadužuje se Hrvoje Debeljak, predsjednik Županijskog savjeta mladih. 
4) Izvješće o radu Županijskog savjeta mladih objaviti će se na mrežnim stranicama 

Krapinsko – zagorske županije.   
 
 

                                                                                          Ž U P A N 
                                                                                                              Željko Kolar 
 
                                                                                                                   
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne i zajedničke poslove,  
    za objavu na mrežnim stranicama Krapinsko – zagorske županije, 
4. Pismohrana. 



                       

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        Upravni odjel za poslove župana  
              i Županijske skupštine 
 
KLASA: 004-06/24-02/03 
URBROJ: 2140-04/1-24-2 
Krapina, 8. veljače 2024.   
 
 

Ž U P A N 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
PREDMET:                Izvješće o radu Županijskog savjeta  
                                     mladih za 2023. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 19. st. 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 
41/14. i 83/23.),  članak 19. st. 7. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih („Službeni 
glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 15/14., 23/19. i 42/23.) i članak 17. Statuta 
Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 
13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst.) 
 
NADLEŽNOST 
ZA DONOŠENJE:      Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:     Županijski savjet mladih 
 
IZVJESTITELJ:         Predstavnik Županijskog savjeta mladih 
 
OBRAZLOŽENJE: 
Člankom 19. st. 6. Zakona o savjetima mladih i člankom 19. st. 7. Odluke o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih propisano je da Županijski savjet mladih do 31. ožujka tekuće 
godine podnosi Županijskoj skupštini godišnje izvješće o svom radu za prethodnu godinu, te 
ga dostavlja županu na znanje, koji ga objavljuje na mrežnim stranicama Županije. Temeljem 
navedenoga, na 14. sjednici održanoj dana  29. siječnja 2024. godine, Županijski savjet 
mladih donio je Izvješće o radu za 2023. godinu.  
Izvješće se sastoji od uvodnog dijela u kojem je prikazan sastav Županijskog savjeta mladih i 
temeljni akti po kojima Savjet radi, prikaza sjednica održanih u 2023. godini i održanih 
aktivnosti. U 2023. godini održano je pet sjednica,  na kojima je Županijski savjet mladih 
donio Prijedlog odluke o odabiru i dodjeli sredstava za Participativni proračun za mlade, 
Program rada i financijski plan za 2024. godinu. Glede aktivnosti, članovi županijskog savjeta 
mladih sudjelovali su u studijskom posjetu Udruzi Delta u Rijeci, obilježili su Međunarodni 



2 

 

dan borbe protiv homofobije, transfobije i bifobije postavljanjem LGBTQIA+ zastave ispred 
Centra za mlade u Zaboku, te Međunarodni dan mladih Savjet organiziranjem likovne 
radionice u Pregradi.  U svrhu promocije Savjeta izrađen je letak koji je predstavljen na 
Sajmu udruga Krapinsko – zagorske županije u Donjoj Stubici. Zajedno sa Udrugom 
Regenerator izrađene su višekratne PVC čaše koje su podijeljene zagorskim maturantima 
prilikom obilježavanja dana zagorskih maturanata. Županijski savjet mladih izabrao je 
predstavnicu Savjeta u Radnu skupinu za mlade Hrvatske zajednice županija, te imenovao 
predstavnicu Savjeta u Savjet mladih Republike Hrvatske. Članovi Savjeta podržali su 
Konferenciju „Izazovi i prilike politika za mobilnost mladih i pristupačno stanovanje za 
mlade“. Savjet mladih održao je i koordinaciju lokalnih savjeta mladih na području Krapinsko 
– zagorske županije s ciljem umreženja lokalnih savjeta mladih i jačanjem veze između 
Županijskog i lokalnih savjeta mladih. Županijski savjet mladih tražio je tumačenje odredbi 
Zakona  o izmjenama i dopunama Zakona o savjetima mladih od Središnjeg državnog ureda 
za demografiju i mlade.  
Županijskom savjetu mladih u 2023. godini od strane Središnjeg državnog ureda za 
demografiju i mlade dodijeljeno je Priznanje za primjer dobre prakse rada županijskih savjeta 
mladih. 
 
Predlaže se Županu da izvješće razmotri, objavi na mrežnim stranicama Županije te proslijedi 
Županijskoj skupštini Krapinsko - zagorske županije na usvajanje. 

                                        
 
                                                                              

                  PROČELNIK 
                Karlo Frljužec 

 
 
 
Prilog:  
1. Izvješće o radu za 2023. godinu, 
2. Prijedlog zaključka župana,  
3. Prijedlog zaključka Županijske skupštine. 
 



















  

                                
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                  
                             
KLASA: 004-06/24-02/03 
URBROJ: 2140-01-24-4 
Krapina,  
 
 

Na temelju članka 17.  Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na ___ sjednici 
održanoj dana  ________________ . godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu 

Županijskog savjeta mladih za 2023. godinu    
 

   
I. Prihvaća se Izvješće o radu Županijskog savjeta mladih za 2023. godinu.  

 
II. Izvješće iz točke  I. ovog Zaključka nalazi se u privitku  i čini njegov sastavni dio. 

 
 
 

 
            PREDSJEDNIK 
              ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                Zlatko Šorša 
 
              
 
 
DOSTAVITI:       
1. Županijski savjet mladih, n/p predsjednika  
2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 

 



                            
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                     Ž U P A N 
 
KLASA: 004-01/24-01/02 
URBROJ: 2140-02-24-2 
Krapina, 19. veljače 2024. 
 
                                                                                                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Mišljenje o Izvješću o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
                       Krapinsko-zagorske županije u 2023. godini, daje se  
 
 
                      Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-
pročišćeni tekst) i članka 53. stavka 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske 
županije  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, br. 4/02, 5/06,  14/09, 21/09, 
11/13,  26/13 – pročišćeni tekst i 10/14), župan Krapinsko-zagorske županije dana 19. 
veljače 2024. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

          Daje se pozitivno mišljenje o Izvješću o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
Krapinsko-zagorske županije u 2023. godini, utvrđeno na 8. sjednici Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko-zagorske županije  dana 12. veljače 2024. godine. 
 
 
 
 
                                                                                                                 Ž U P A N 
                                                                                                                Željko Kolar 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 
   













                            
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   
                      
KLASA: 004-01/24-01/ 
URBROJ: 2140-01-24-4 
Krapina,  
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 16. sjednici 
održanoj dana _________________ . godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu 

Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 2023. godini    
 

   
I. Prihvaća se Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 

2023. godini.  
 

II. Izvješće iz točke  I. ovog Zaključka  nalazi se u privitku  i čini njegov sastavni dio. 
 

 
 

 
           PREDSJEDNIK 
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                         Zlatko Šorša    
                                                                               
 
 
DOSTAVITI:       
1. Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko – zagorske županije, 

n/p predsjednika Nikole Kristića, 
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, 

civilno društvo i mlade, 
3. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
4. za prilog zapisniku, 
5. za Zbirku isprava,         
6. Pismohrana. 

 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              Ž U P A N 
 
KLASA: 004-04/24-01/05 
URBROJ: 2140-02-24-3 
Krapina, 26. veljače 2024. 
 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:   Izvješće o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova  
                     Krapinsko-zagorske županije u 2022. i 2023. godini 
 
 
                Na temelju članka 32. st. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 
15/21 – pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 26. veljače 2024. 
godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prima se na znanje Izvještaj o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-
zagorske županije za 2022. i 2023. godinu, te se utvrđuje Prijedlog zaključka o 
prihvaćanju Izvještaja o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske 
županije za 2022. i 2023. godinu. 

 
2. Prijedlog zaključka i Izvještaj nalaze se u prilogu i čine sastavni dio ovog Zaključka, te se 

upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu zadužuje se Snježana Romić, predsjednica Povjerenstva za zaštitu prava 

pacijenata na području Krapinsko-zagorske županije.    
 
  
         
         Ž U P A N 
                   Željko Kolar 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



                             
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
 
KLASA: 004-04/24-01/05 
URBROJ: 2140-09/6-24-2 
Krapina, 23. veljače 2024.  

                            ŽUPAN  
                                         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   

 
 
PREDMET:    Izvješće o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske  
                         županije u 2022. i 2023. godini 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik  
                                    Krapinsko- zagorske županije“ broj: 13/01, 5/06,  14/09, 11/13, 13/18,                   
                                    5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst) i članak 6. Odluke o osnivanju  
                                    Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije  
                                    („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 37/17 i 56a/21) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:   Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:  Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije 
 
IZVJESTITELJ: Snježana Romić, predsjednica Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
                              Krapinsko-zagorske županije 
                                       
                                       
OBRAZLOŽENJE:  
 
 Sukladno članku 6. Odluke o osnivanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 37/17 i 
56a/21), Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije podnosi 
izvješće o radu Županijskoj skupštini Krapinsko-zagorske županije najmanje jednom u dvije 
godine. 
            Sukladno odredbama Odluke o osnivanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
Krapinsko-zagorske županije i Dvogodišnjeg programa rada za 2022. i 2023. godinu održane 
su četiri sjednice Povjerenstva za ravnopravnost spolova, obilježeni su važniji datumi poput 
Međunarodnog dana žena, Nacionalnog dana borbe protiv nasilja nad ženama, Međunarodnog 
dan borbe protiv nasilja nad ženama, Međunarodnog dana obitelji i sl. Također je u 
izvještajnom razdoblju poslano pismo preporuke jedinicama lokalne samouprave vezano uz 
osnivanje gradskih i općinskih Povjerenstava za ravnopravnost spolova. Izrađen je vizual 
Povjerenstva te su članovi/članice Povjerenstva sudjelovali na raznim stručnim skupovima, 
konferencijama i okruglim stolovima. U 2023. godini bio je raspisan javni poziv za dostavu 



likovnih i literarnih natječaja za dječje vrtiće i škole kojim se potaknulo na promišljanje o 
neravnopravnom položaju žena i muškaraca te su povodom Dana obitelji bili predstavljeni i 
izloženi najbolji likovni i literarni radovi te nagrađeni najuspješniji sudionici i njihovi 
mentori. Nadalje, u izvještajnom razdoblju održan je susret članova/članica Povjerenstva za 
ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije s Pravobraniteljicom za ravnopravnost 
spolova. U 2022. i 2023. godini provođena je kamapanja „ProGLEDAJ oko sebe, akTIviraj 
se“, povodom obilježavanja 16 dana aktivizma pri čemu su poznate osobe izricale svoje 
poruke, mišljenja i poglede vezano uz ravnopravnost, stereotipe, predrasude i nasilje. Rad 
Povjerenstva bio je popraćen na mrežnoj stranici Krapinsko-zagorske županije, objavama na 
lokalnim radio postajama te portalima i društvenim mrežama koji su preuzimali vijesti o 
aktivnostima. 

Člankom 32. st.1. al.1 Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj  13/01, 5/06,  14/09, 11/13, 13/18, 5/20 i 10/21- 
pročišćeni tekst) i člankom 53. stavkom 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 4/02, 5/06, 14/09, 
21/09, 11/13, 10/14 i 10/21) propisano je da kada župan nije predlagatelj, daje svoje mišljenje 
o aktu predlagatelja. 
 Slijedom navedenog, Izvješće o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
Krapinsko-zagorske županije u 2022. i 2023. godini dostavlja se županu na mišljenje i 
Županijskoj skupštini na usvajanje. 
  
                                                                                                 PROČELNICA                     
                Martina Gregurović Šanjug
  
 
PRILOG 
- Izvješće o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
  Krapinsko-zagorske županije u 2022. i 2023. godini 











 
                         

                            
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINE        
KLASA: 004-04/24-01/05 
URBROJ: 2140-01-24-4 
Krapina,  
 
 
 Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 16. sjednici 
održanoj dana  _____________ . godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvještaja o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-

zagorske županije za 2022. i 2023. godinu 
 

 
 I. Prihvaća se Izvještaj o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-
zagorske županije za 2022. i 2023. godinu. 
 
 II. Izvještaj o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske 
županije za 2022. i 2023. godinu nalazi se u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni 
dio. 
 
 
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                                                 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                              Zlatko Šorša 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Povjerenstvo za ravnopravnost spolova, 
    n/p predsjednice Povjerenstva, 
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku,  
     branitelje, socijalno društvo i mlade, 
3. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
4. Za zbirku isprava, 
5. Za prilog zapisniku, 
6. Pismohrana. 



 
 

                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
KLASA: 004-04/24-01/06 
URBROJ: 2140-02-24-3 
Krapina, 26. veljače 2024. 
            
             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:  Program rada i financijski  plan Povjerenstva za ravnopravnost  
                        spolova Krapinsko-zagorske županije za 2024. i 2025. godinu 
 

            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21- 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 26. veljače  2024. godine, 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Daje se pozitivno mišljenje na Program rada i financijski plan Povjerenstva za 
ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije za 2024. i 2025. godinu. 
 

2) Program rada i financijski plan Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-
zagorske županije iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na odobrenje. 
 

3) Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Snježana 
Romić, predsjednica Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije. 

 
 
 
 

 Ž U P A N 
                    Željko Kolar 
 
         
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
 
KLASA: 004-04/24-01/06 
URBROJ: 2140-09/6-24-2 
Krapina, 23. veljače 2024.  

                                   ŽUPAN  
                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   

 
 
PREDMET:    Program rada i financijski plan Povjerenstva za ravnopravnost 
                         spolova Krapinsko-zagorske županije za 2024. i 2025. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik  
                                    Krapinsko- zagorske županije“ broj: 13/01, 5/06,  14/09, 11/13,  
                                    13/18, 5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst) i članak 6. Odluke o  
                                    osnivanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske  
                                    županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 37/17 i  
                                    56a/21) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:   Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:  Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije 
 
IZVJESTITELJ: Snježana Romić, predsjednica Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
                              Krapinsko-zagorske županije 
                                       
OBRAZLOŽENJE:  
 
 Županijska skupština je na svojoj 6. sjednici održanoj dana 11. ožujka 2022. godine 
donijela rješenje o imenovanju aktualnog saziva Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
Krapinsko-zagorske županije. 

Povjerenstvo za ravnopravnost spolova u sklopu svojih zadaća:  
-     predlaže Županijskoj skupštini donošenje općih akata iz područja ravnopravnosti spolova, 
- izrađuje županijske strateške dokumente iz područja ravnopravnosti spolova, 
- provodi mjere iz nacionalnih i županijskih strateških dokumenata iz područja 

ravnopravnosti spolova u kojima je nositelj te izrađuje izvješća o njihovom provođenju, 
- predlaže Županijskoj skupštini Krapinsko-zagorske županije jednom u dvije godine 

financijski plan radi ostvarivanja programa rada Povjerenstva, 
- razmatra prijedloge mjera i općih akata kojima se uređuju pitanja od značenja za 

ravnopravnost spolova što ih Županijskoj skupštini Krapinsko-zagorske županije predlažu 
drugi ovlašteni predlagatelji, 



- daje Županijskoj skupštini Krapinsko-zagorske županije prijedloge i mišljenja iz područja 
ravnopravnosti spolova, 

- potiče suradnju  s povjerenstvima za ravnopravnost spolova gradova i općina Krapinsko-
zagorske županije, drugih županija u Republici Hrvatskoj, nevladinim udrugama za 
promicanje i zaštitu ženskih ljudskih prava te suradnju i razmjenu iskustava s 
odgovarajućim tijelima drugih zemalja, 

- podnosi izvješće o svom radu Županijskoj skupštini Krapinsko-zagorske županije 
najmanje jednom u dvije godine, 

- obavlja i druge poslove iz područja ravnopravnosti spolova. 
Sukladno članku 6. Odluke o osnivanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

Krapinsko-zagorske županije, Povjerenstvo donosi financijski plan i program rada za 
dvogodišnje razdoblje i podnosi ga Županijskoj skupštini na odobrenje. 
           Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije, na svojoj petoj 
sjednici održanoj dana 22. veljače 2024. godine donijelo je Dvogodišnji program rada i 
financijski plan Povjerenstva za 2024. i 2025. godinu pod oznakom KLASA: 004-04/24-
01/02, URBROJ: 2140-09/6-24-4 od 22. veljače 2024. godine.  

Člankom 32. st.1. al.1 Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj  13/01, 5/06,  14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-
pročišćeni tekst) i člankom 53. stavkom 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 4/02,5/06, 14/09, 
21/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 10/14) propisano je da kada župan nije predlagatelj, 
daje svoje mišljenje o aktu predlagatelja. 
 Slijedom navedenog, Program rada i financijski plan Povjerenstva za ravnopravnost 
spolova Krapinsko-zagorske županije za 2024. i 2025. godinu dostavlja se županu na 
mišljenje i Županijskoj skupštini na odobrenje. 
  
                                                                                                  PROČELNICA                     
                Martina Gregurović Šanjug
  
 
 
 
PRILOG 
- Program rada i financijski plan Povjerenstva za ravnopravnost 
  Spolova Krapinsko-zagorske županije za 2024. i 2025. godinu 







                            
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   
                      
KLASA: 004-04/24-01/06 
URBROJ: 2140-02-24-4 
Krapina,  
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 16. sjednici 
održanoj dana _________________ . godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
   
I. Prihvaća se Program rada i financijski plan Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

Krapinsko – zagorske županije za 2024. i 2025. godinu. 
 

II. Program rada i financijski plan iz točke I. ovog Zaključka nalazi se u privitku i čine 
njegov sastavni dio. 

 
 
 

 
           PREDSJEDNIK 
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                         Zlatko Šorša    
                                                                               
 
 
DOSTAVITI:       
1. Povjerenstvo za ravnopravnost spolova  

Krapinsko – zagorske županije, n/p predsjednice Snježane Romić, 
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, 

civilno društvo i mlade, 
3. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
4. za prilog zapisniku, 
5. za Zbirku isprava,         
6. Pismohrana. 

 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              Ž U P A N 
 
KLASA: 500-06/24-01/12 
URBROJ: 2140-02-24-3 
Krapina, 12. veljače 2024. 
 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:   Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na 
                      području Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu 
 
 

            Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.-
pričišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 12. veljače 2024. godine  donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prima se na znanje Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području 
Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu, te se utvrđuje Prijedlog zaključka o 
prihvaćanju Izvještaja o radu Povjerenenstva za zaštitu prava pacijenata na području 
Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu. 

 
2. Prijedlog zaključka i Izvještaj nalaze se u prilogu i čine sastavni dio ovog Zaključka, te se 

upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu zadužuje se Ljubica Jurina, predsjednica Povjerenstva za zaštitu prava 

pacijenata na području Krapinsko-zagorske županije.    
 
  
         
         Ž U P A N 
                   Željko Kolar 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU,  BRANITELJE, 
     CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
KLASA: 500-06/24-01/12 
URBROJ: 2140-09/14-24-2 
Krapina, 12. veljače 2024. 
 
 

         ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

 
PREDMET:  Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava  
                       pacijenata na području Krapinsko-zagorske  
                       županije za 2023. godinu 
 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 33. stavak 1. alineja 5. Zakona o zaštiti prava pacijenata  
                         (Narodne novine, broj 169/04 i 37/08) i točka II. Odluke o  
                                    osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zaštitu prava  
                                    pacijenata na području Krapinsko-zagorske županije  
    (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 4/05 i 6/10) 
 
NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno  
                                   društvo i mlade – Županu - Župan – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJI:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, 
                                   socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade – za župana 
   Ljubica Jurina, predsjednica Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 
                                  – za Županijsku skupštinu 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 
 Sukladno članku 33. stavak 1. alineja 5. Zakona o zaštiti prava pacijenata (Narodne 
novine, broj 169/04 i 37/08) i točci II. Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zaštitu 
prava pacijenata na području Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije, broj 4/05 i 6/10), Predsjednica Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata je 
dana 1. veljače 2024. godine Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, 
civilno društvo i mlade dostavila Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na 
području Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu (dalje u tekstu: Povjerenstvo). 



 U Izvještaju navodi da je Povjerenstvo u 2023. godini djelovalo sukladno Zakonu o 
zaštiti prava pacijenata, Poslovniku o radu Povjerenstva te Programu rada za 2023. godinu. 

Nadalje, u Izvještaju se navodi da je Povjerenstvo  održalo 4 (četiri) redovne sjednice i 
to: 12. siječnja 2023. godine, 29. ožujka 2023. godine, 11. srpnja 2023. godine i 3. studenog 
2023. godine, a potreba za održavanjem izvanrednih sjednica nije bilo. Na svojim sjednicama 
Povjerenstvo je razmatralo pojedinačne pritužbe i pohvale pacijenata primljene putem 8 (osam) 
„sandučića“ za pritužbe pacijenata postavljenih u objektima zdravstvenih ustanova na području 
županije (Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana, Specijalnim bolnicama za 
medicinsku rehabilitaciju u Krapinskim i Stubičkim Toplicama te Domu zdravlja Krapinsko-
zagorske županije u Krapini s ispostavama u Donjoj Stubici, Klanjcu, Pregradi, Zaboku i 
Zlataru) te pristigle putem elektroničke pošte i redovnom poštom na adresu Povjerenstva – u 
Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
Krapinsko-zagorske županije. 

Povjerenstvo je u 2023. godini obradilo 19 (devetnaest) predmeta, primljeno je ukupno 
9 (devet) pritužbi pacijenata, 8 (osam) pohvala pacijenata, 1 (jedna) sugestija pacijenta te 1 
(jedna) primjedba pacijenta. 
 Slijedom navedenog, predlaže se Županu da sukladno članku 33. stavku 1. alineji 5. 
Zakona o zaštiti prava pacijenata, isto razmotri, te utvrdi Prijedlog zaključka o prihvaćanju 
Izvještaja o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-zagorske 
županije za 2023. godinu, radi upućivanja Županijskoj skupštini na razmatranje. 
 
 
         PROČELNICA 
          Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 
 
 
Prilog:  Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na 
   području Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu 
  













 
                         

                            
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINE      
   
KLASA: 500-06/24-01/12 
URBROJ: 2140-01-24-04 
Krapina, _______________ 
 
 
 Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21- 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na __. sjednici 
održanoj dana  __________________ . godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvještaja o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području 

Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu 
 

 
I. Prihvaća se Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području 

Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu. 
 
II. Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-

zagorske županije za 2023. godinu nalazi se u privitku ovog Zaključka i čini njegov 
sastavni dio. 

 
 
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                                                 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                              Zlatko Šorša 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata, 
    n/p predsjednice Povjerenstva, 
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku,  
     branitelje, socijalno društvo i mlade, 
3. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
4. Za zbirku isprava, 
5. Za prilog zapisniku, 
6. Pismohrana. 



                             
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
 
KLASA:500-06/24-01/17 
URBROJ: 2140-02-24-3 
Krapina,  23. veljače 2024. 
 

            
    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
PREDMET: Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke  
                       službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2023.  godinu 
 

 
              Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15.21.-
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 23. veljače 2024. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvještaja o obavljenim obdukcijama i radu 
mrtvozorničke službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2023. godinu. 
 

2) Prijedlog zaključka i Izvještaj nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka, te se 
upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 

3) Za izvjestitelje zadužuju se Danko Pušćenik, predsjednik Povjerenstva za nadzor nad radom 
mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske županije i Martina Gregurović Šanjug, 
pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i 
mlade. 

 
 
 
 

Ž U P A N 
                    Željko Kolar 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



                             
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
        CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
KLASA: 500-06/24-01/17 
URBROJ:  2140-09/14-24-2 
Krapina, 23. veljače 2024. 

        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDMET: Izvješće o radu mrtvozorničke službe i  obavljenim obdukcijama 
          za područje Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 7. stavak 4. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju  
   vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 6/13 i 63/14 i 
                                   100/18) 
 
NADLEŽNOST: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području   
                                    Krapinsko-zagorske županije 
 
IZVJESTITELJI: Danko Pušćenik, predsjednik Povjerenstva 
   Martina Gregurović Šanjug,  pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo,  
                                    socijalnu politku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske 
županije, sukladno obvezi propisanoj člankom 7. stavak 3. alineja 6. Pravilnika o načinu 
pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 6/13, 
63/14 i 100/18), izradilo je godišnje izvješće o radu mrtvozorničke službe i obavljenim 
obdukcijama za područje Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu. 
 Člankom 7. stavkom 4. istog Pravilnika propisano je da Povjerenstvo godišnja izvješća 
o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe dostavlja Ministarstvu zdravstva, 
Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo i nadležnom tijelu jedinice područne (regionalne) 
samouprave. 
 Slijedom navedenog, predlaže se Županu da isto razmotri, te utvrdi Prijedlog 
zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu mrtvozorničke službe i obavljenim obdukcijama za 
područje Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu, radi upućivanja Županijskoj skupštini 
na razmatranje i prihvaćanje. 

         PROČELNICA 
                                                                                                 Martina Gregurović Šanjug 
       
Prilozi: 
- Izvješće 
- Zaključak Župana 
- Prijedlog zaključka 









EVIDENCIJA MRTVOZORNIKA ZA 2023. GODINU 
 

Red. 
br. 

IME I PREZIME 
MRTVOZORNIKA 

GODINA 
ROĐENJA I 
MJESTO 
PREBIVALIŠTA 

PODACI  O TOME 
KADA I GDJE JE 

OSPOSOBLJEN ZA 
OBAVLJANJE 

PREGLEDA 
UMRLIH OSOBA 

PODRUČJE 
OBAVLJANJA 

PREGLEDA 
UMRLIH OSOBA 

DAN NASTUPA 
MRTVOZORNIČKE 

DUŽNOSTI I DAN 
RAZRJEŠENJA 

UKUPAN BROJ 
IZVRŠENIH 
OČEVIDA 

UKUPAN 
BROJ 

TIJELA 
UPUĆENIH 

NA 
OBDUKCIJU 

1. Anđelko Glivar, dr. 
med. 

11.09.1965. 
Donja Stubica  

03.10.2014., 
Zagreb, HZJZ Donja Stubica 19.12.2003. 10 1 

2. Danijela Ljubić, bacc. 
med. techn. 

12.03.1977. 
Stubičke Toplice 

03.02.2023., 
Zagreb, HZJZ Donja Stubica 16.12.2022. 16 1 

3.  Angelina Tučić, dr. 
med. 

14.04.1965. 
Luka            

 16.10.2015. , 
Zagreb, HZJZ 

Klanjec, 
Kumrovec, Tuhelj, 
Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

11.12.2006. 21 0 

4.  Milan Doder, dr. med. 23.06.1958. 
Zagreb          

30.11.2016., 
Zagreb, HZJZ 

Klanjec, 
Kumrovec, Tuhelj, 
Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

19.12.2003. 0 0 

5. Jasna Gmajnički, dr. 
med. 

05.12.1959. 
Klanjec         

26.04.2013., 
16.10.2015., 
Zagreb, 
HZJZ 

Klanjec, 
Kumrovec, Tuhelj, 
Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

19.12.2003. 44 6 

6.  Abdul Karim Al-
Khazae, dr. med. 

03.04.1959. 
Zagreb          

30.11.2016., 
Zagreb, HZJZ 

Klanjec, 
Kumrovec, Tuhelj, 
Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

20.03.2009. 
 

10  
 

0 

7. Vinko Đanić, dr. med. 25.09.1953. 
Zagreb          

30.11.2016., 
Zagreb, HZJZ 

Klanjec, 
Kumrovec, Tuhelj, 
Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

19.12.2003. 0 0 



8.  Zlata Smojić, dr. med. 01.10.1959. 
Krapina       

26.04.2013., 
Zagreb, 
HZZJZ 

Krapina 19.12.2003. 23 1 

9.  Vesna Ferček – Zorko, 
dr. med. 

02.01.1953. 
Krapina        

03.10.2014., 
Zagreb, HZJZ Krapina 19.12.2003. 

03.04.2023. 0 0 

10. Mohammed Safy, dr. 
med. 

05.11.1961. 
Zagreb  Krapina 19.12.2003. 

03.04.2023. 0 0 

11. Zvonko Kramberger, dr. 
med. 

29.01.1963. 
Krapina          

30.06.2009., 
Zagreb, 
HZJZ 

Krapina, Đurmanec 19.12.2003. 4 1 

12. Zoran Brna, dr. med. 27.02.1960. 
Krapina          

25.11.2011., 
Zagreb,  
HZJZ 

Krapina, Đurmanec 19.12.2003. 
03.04.2023. 0 0 

13. Željka Klasić, dr. med., 
spec. obit. medicine 

05.05.1982. 
Krapina 

25.01.2019. Zagreb, 
HZJZ Krapina 25.09.2018. 0 0 

14.  Klara Kunštek, dr. med. 26.12.1996. 
Krapina 

07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ Krapina 03.04.2023. 0 0 

15. Sandra Bočkaj, dr. med. 10.11.1987. 
Krapina 

25.01.2019. Zagreb, 
HZJZ Krapina 25.09.2018. 

03.04.2023. 0 0 

16.  Mateja Hršak, stručna 
prvostup. sestrinstva 

02.08.1990. 
Krapina 

25.01.2019. Zagreb, 
HZJZ Krapina 25.09.2018. 0 0 

17. Danijela Čajko, med. 
sestra 

27.02.1975. 
Krapina 

25.01.2019. Zagreb, 
HZJZ Krapina 25.09.2018. 87 14 

18. 
Petra Petreković, 
stručna prvostup. 
sestrinstva 

01.10.1992. 
Sveti Križ Začretje 

25.01.2019. Zagreb, 
HZJZ Krapina 25.09.2018. 2 0 

19.  Draženko Šaić, med. 
tehničar 

02.04.1968. 
Zabok 

25.01.2019. Zagreb, 
HZJZ Krapina 25.09.2018. 19 1 

20. Danko Pušćenik, dr. 
med. 

15.06.1965. 
Oroslavje       

25.11.2011., 
Zagreb,  
HZJZ 

Oroslavje, Stubičke 
Toplice 19.12.2003. 68 3 



21. Jasminka Bukvić, dr. 
med. 

26.10.1964. 
Zagreb            

03.10.2014., 
Zagreb, HZJZ Oroslavje 19.12.2003. 7 0 

22.  Siniša Roginić, dr. med. 20.02.1984. 
Oroslavje  Oroslavje 25.09.2014. 0 0 

23. Jasna Feratović, dr. 
med. 

10.10.1962. 
Zagreb              

01.12.2017., 
Zagreb, HZJZ 

Pregrada, Hum na 
Sutli 19.12.2003. 0 0 

24. Mirela Tandarić, med. 
sestra 

22.10.1987. 
Pregrada 

24.02.2022., 
Zagreb, HZJZ Pregrada 04.10.2021. 45 7 

25. Helena Leskovar, med. 
sestra 

21.01.1999. 
Pregrada 

03.02.2023., 
Zagreb, HZJZ Pregrada 11.03.2022. 50 3 

26. Ivanka Kolarić, dr. med. 24.04.1960. 
Velika Gorica 

30.11.2016., 
Zagreb, HZJZ, 
01.12.2017., 
Zagreb, HZJZ 

Pregrada, Desinić 19.12.2003. 0 0 

27.  Neven Hrestak, med. 
tehničar 

06.09.1981. 
Pregrada 

03.02.2023., 
Zagreb, HZJZ Pregrada 23.05.2022. 53 6 

28. Branko Fotivec, dr. 
med. 

21.10.1964. 
Zabok                

26.04.2013., 
Zagreb, 
HZJZ 

Zabok 19.12.2003. 27 4 

29. Tomislav Sente, med. 
tehničar 

07.02.1981. 
Zabok 

01.12.2017., 
Zagreb, HZJZ 

Zabok, Donja 
Stubica, Stubičke 
Toplice 

05.10.2017. 95 6 

30. Vilmica Cimić, bacc. 
med. techn. 

29.09.1980. 
Zlatar Bistrica 

03.02.2023., 
Zagreb, HZJZ Zlatar 23.05.2022. 38 1 

31. Krunoslav Dominić, dr. 
med. 

29.01.1976. 
Zagreb 

26.04.2013., 
Zagreb, 
HZJZ 

Zlatar 15.10.2012. 0 0 

32.  Zoran Šantak, med. 
tehničar 

06.07.1976. 
Poznanovec 

16.10.2015. , 
Zagreb, HZJZ Bedekovčina 25.09.2014. 43 9 

33.  Danijela Bistrović, med. 
sestra 

02.08.1984. 
Bedekovčina 

07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ Bedekovčina 03.03.2023. 0 0 



34. Tomislav Ded, bacc. 
med. techn. 

23.04.1983. 
Bedekovčina 

07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ Bedekovčina 03.03.2023. 0 0 

35. Dunja Malić Plasković, 
dr. med. 

10.03.1966. 
Konjščina 

03.10.2014., 
Zagreb, HZJZ Budinščina 19.12.2003. 20 1 

36. Hani Sanuri, dr. med. 12.09.1956. 
Zagreb 

03.10.2014., 
Zagreb, HZJZ 

Desinić, Zagorska 
Sela 19.12.2003. 0 0 

37. Nela Perović Čondrić, 
dr. med. 

27.05.1960. 
Desinić 

16.10.2015. , 
Zagreb, HZJZ Desinić 19.12.2003. 6 0 

38. Sanja Posilović Tušek, 
bacc. med. techn. 

03.09.1995. 
Đurmanec 

07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ Đurmanec 03.04.2023. 0 0 

39. Igbala Dizdarević, dr. 
med. 

08.03.1949. 
Donja Stubica 

26.04.2013., 
Zagreb, 
HZZJZ 

Gornja Stubica 19.12.2003. 0 0 

40. Andrea Horvat Hođić, 
dr. med. 

22.01.1977. 
Samobor 

03.10.2014., 
Zagreb, HZJZ Gornja Stubica 13.07.2009. 0 0 

41. Simona Hren, mag. 
sestrinstva 

20.05.1997. 
Donja Stubica 

07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ Gornja Stubica 03.03.2023. 0 0 

42. Dragutin Zajec, dr. med. 14.11.1953. 
Zlatar Bistrica 

26.04.2013., 
Zagreb, 
HZJZ 

Hrašćina Trgovišće 19.12.2003. 5 0 

43. Sanja Rebić, bacc. med. 
techn. 

07.05.1982. 
Hum na Sutli 

03.02.2023., 
Zagreb, HZJZ Hum na Sutli 11.03.2022. 10 0 

44. Natalija Ćorak, dr. med. 11.06.1988. 
Gospić  Jesenje 08.06.2016. 0 0 

45. Ksenija Bolfan, dr. med. 15.12.1962. 
Zagreb          

03.10.2014., 
Zagreb, HZJZ Krapinske Toplice 06.03.2007. 10 1 

46. Karolina Pernjek, med. 
sestra 

18.10.1978. 
Krapinske Toplice 

25.11.2011., 
Zagreb,  
HZJZ, 07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ 

Bedekovčina, 
Krapina, Krapinske 
Toplice 

12.06.2008. 9 1 

47. Mirjana Ričko, dr. med. 12.09.1969. 
Konjščina 

26.04.2013., 
Zagreb, Konjščina 19.03.2012. 18 1 



HZJZ 

48. Mateja Posarić, viša 
med. sestra 

09.09. 1989. 
Lobor 

10.02.2021., 
Zagreb, 
HZJZ 

Lobor, Mače, 
Zlatar Bistrica 15.12.2020. 32 2 

49. Petar Jazbec, dr. med. 25.07.1996. 
Zagreb  Lobor 03.03.2023. 0 0 

50. Zdenka Petković, viša 
med. sestra 

31.05.1955. 
Marija Bistrica 

25.11.2011., 
Zagreb, HZJZ Marija Bistrica 19.12.2003. 18 1 

51.  Ivana Petković, dipl. 
med. sestra 

16.06.1989. 
Marija Bistrica 

07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ Marija Bistrica 28.09.2023. 0 0 

52. Lucija Trčak Sedak, 
bacc.  med. techn. 

21.09.1995. 
Mače 

07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ Marija Bistrica 28.09.2023. 0 0 

53. Ranko Miholić, dr. med. 28.09.1963. 
Zlatar 

26.04.2013., 
Zagreb, 
HZJZ 

Mače 19.12.2003. 2 0 

54.  Ivica Kveštak, med. 
tehničar 

16.02.1986. 
Mihovljan 

16.10.2015., 
Zagreb, HZJZ Mihovljan 25.09.2014. 7 0 

55. Gabrijela Sajko, med. 
sestra 

29.04.1989. 
Mihovljan 

07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ Mihovljan 03.04.2023. 7 0 

56. Branka Kužir, dr. med. 27.07.1964. 
Zagreb 

30.11.2016., 
Zagreb, HZJZ Novi Golubovec 16.09.2015. 0 0 

57. Kristina Mužek, dr. 
med. 

08.04.1986. 
Petrovsko 

16.10.2015. , 
Zagreb, HZJZ Petrovsko 25.09.2014. 0 0 

58. Štefanija Kunštek, dr. 
med. 

20.05.1966. 
Petrovsko  Radoboj 19.12.2003. 0 0 

59. Srećko Margetić, dr. 
med. 

07.04.1967. 
Zaprešić 

16.10.2015. , 
Zagreb, HZJZ Sveti Križ Začretje 19.12.2003. 2 0 

60. Mirjana Krznar, med. 
sestra 

18.08.1962. 
Sveti Križ Začretje 

25.11.2011., 
Zagreb, HZJZ Sveti Križ Začretje 19.12.2003. 41 6 



61. Kristina Novosel, dr. 
med. 

29.08.1971. 
Oroslavje 

30.11.2016., 
Zagreb, HZJZ Stubičke Toplice 14.12.2004. 25 1 

62.  Jelena Papeš, med. 
sestra 

16.06.1984. 
Zabok 

30.11.2016., 
Zagreb, HZJZ Veliko Trgovišće 16.09.2015. 2 0 

63. Lovorka Vrančić Škof, 
dr. med. 

11.11.1961. 
Zabok 

25.11.2011., 
Zagreb, HZJZ 

Veliko Trgovišće 
Zabok 05.10.2011. 7 0 

64. Marina Bišćan, med. 
sestra 

24.01.1982. 
Veliko Trgovišće 

07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ Veliko Trgovišće 03.03.2023. 0 0 

65. Vlatka Porčić, bacc. 
med. techn. 

29.07.1986. 
Zlatar  

30.11.2016., 
Zagreb, HZJZ 

Zlatar, Zlatar 
Bistrica, Mače 

27.09.2016. 
28.09.2023. 20 2 

66. Ivana Groš, med. sestra 18.10.1978. 
Zlatar Bistrica 

30.11.2016., 
Zagreb, HZJZ 

Zlatar Bistrica, 
Marija Bistrica 

27.09.2016. 
28.09.2023. 0 0 

67. Anita Novak – Filip, 
bacc. med. techn. 

07.04.1997. 
Zlatar Bistrica 

07.02.2024. 
Zagreb, HZJZ Zlatar Bistrica 03.03.2023. 0 0 

 
Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika: 
 

1. Danko Pušćenik                       _________________________________________ 
 
 

2. Cvjetko Lež                              _________________________________________ 
 
 

3. Marina Stanković Gjuretek   _________________________________________ 
 

 
4. Martina Gregurović Šanjug   _________________________________________ 

 
 
 
 



                                 
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                    
KLASA: 500-06/24-01/17 
URBROJ:  2140-01-24-4 
Krapina,  

    
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 
15.21.), u vezi s člankom 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i 
uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 6/13, 63/14 i 100/18), Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na 16_. sjednici održanoj dana_______________. godine 
donijela je 
      
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvještaja o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke  

službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2023. godinu 
 

 
I. Prihvaća se Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u 

Krapinsko-zagorskoj županiji za 2023. godinu. 
 
II. Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u Krapinsko-

zagorskoj županiji za 2023. godinu nalazi se u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni 
dio. 
 
 
         PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                       Zlatko Šorša 
 
                                 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 
     branitelje, civilno društvo i mlade, 
2. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
3. Za Zbirku isprava, 
4. Za prilog Zapisniku, 
5. Pismohrana. 
 

 
 



 

                
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N       
KLASA: 500-01/24-01/08 
URBROJ: 2140-02-24-3 
Krapina, 19.  veljače 2024. 
 
 
            
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:     Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji   
                          mrtvozorničke službe  na području Krapinsko-zagorske županije 

 
 
              Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 

glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 
15/21- pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 19. veljače 2024. godine  
d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji 
mrtvozorničke službe na području Krapinsko-zagorske županije. 
 

2) Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 

3) Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Martina 
Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu politiku, 
branitelje, civilno društvo i mlade. 

 
 

      Ž U P A N 
              Željko Kolar 
 
         
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 

 
 



                
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
       CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
KLASA: 500-01/24-01/08 
URBROJ: 2140-09/6-24-2 
Krapina, 19. veljače 2024.   
 
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:    Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o  
                                               organizaciji mrtvozoničke službe na području Krapinsko- 
                                               zagorske županije 
                      
PRAVNI TEMELJ:  Članak 11. stavak 2. točka 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti  
                                               (Narodne novine, broj 100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 136/21,  
                                               119/22, 156/22 i 33/23) 
 
NADLEŽNOST ZA   Župan 
DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno  
                                               društvo i mlade 
 
IZVJESTITELJICA:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 100/18, 125/19, 
147/20, 136/21, 119/22, 156/22 i 33/23), jedinica područne (regionalne) samouprave u 
ostvarivanju svojih prava, zadaća i ciljeva na području zdravstvene zaštite, između ostalog, 
osigurava sredstva za organizaciju i rad mrtvozorničke službe. 
 Pravilnikom o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti (Narodne 
novine broj 46/11, 6/13, 63/14 i 100/18) utvrđene su zadaće jedinice područne (regionalne) 
samouprave vezano uz organizaciju mrtvozorničke službe. 
 Županijska skupština imenuje posebnim rješenjima mrtvozornike na području 
Krapinsko-zagorske županije te je imenovala i Povjerenstvo za nadzor nad radom  
mrtvozornika, čime je uređeno područje organizacije obavljanja poslova mrtvozorenja, koje je 
u zakonskoj nadležnosti Županije. 
 Županijska skupština je na svojoj 25. sjednici održanoj dana 10. ožujka 2021. godine 
donijela Odluku o organizaciji mrtvozorničke službe na području Krapinsko-zagorske 
županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 10/21) kojom se utvrđuje 
najmanji broj mrtvozornika potreban za obavljanje poslova mrtvozorenja na području jedinica 



lokalne samouprave u Županiji, postupak predlaganja i imenovanja mrtvozornika, naknada za 
rad i način rada mrtvozornika, obavljanje mrtvozorničkih obdukcija, nadzor nad radom 
mrtvozornika te ostala prava i obveze mrtvozornika i Županije u obavljanju mrtvozorničke 
službe. 
 Zbog usklađivanja navedene Odluke s pozitivnim pravnim propisima i iskustvima u 
primjeni nametnula se potreba donošenja izmjena i dopuna predmetne Odluke. 
 Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (Narodne 
novine, broj 57/22 i 88/22) od 1. siječnja 2023. godine euro je službena novčana jedinica i 
zakonsko sredstvo plaćanja u Republici Hrvatskoj, pa je potrebno pristupiti izmjenama odluke 
u dijelu koji se odnosi na iznos naknade za rad mrtvozornika. 
 Također, potrebno je, zbog izrade obračuna naknade za mrtvozornike, dopuniti Odluku 
odredbama vezanim uz dostavu zahtjeva za isplatu ukoliko su mrtvozornici zaposleni u 
zdravstvenim ustanovama odnosno dostavu računa ukoliko su mrtvozornici privatni 
zdravstveni radnici u ordinacijama.  
 Za provođenje izmjena Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Krapinsko-zagorske 
županije.  
 Provedeno je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću o nacrtu prijedloga Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji mrtvozorničke službe na području Krapinsko-
zagorske županije, u razdoblju od 29. siječnja do 18. veljače 2024. godine te nisu zaprimljena 
očitovanja ni primjedbe na isti. 
 
          PROČELNICA 
           Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 
 Prilozi: 

1. Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji 
mrtvozorničke službe na području Krapinsko-zagorske županije  

            2.  Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću, 
            3.  Odluka o organizaciji mrtvozorničke službe na području Krapinsko-zagorske  
                 županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj: 10/21) 
 
 
 
 
 











                                                                                      NACRT PRIJEDLOGA 
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 500-01/24-01/08 
URBROJ: 2140-01-24- 
Krapina,                                                                                          
                                                                                         

Na temelju članka 11. stavka 2. točka 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, 
broj 100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22 i 33/23) i članka 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 13/01, 5/06, 
14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-
zagorske županije na 16. sjednici, održanoj ________2024. godine donosi 

 
O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji mrtvozorničke službe na području 
Krapinsko-zagorske županije 

 
Članak 1. 

Članak 10. mijenja se na način da sada glasi: 
„Mrtvozornicima za svaki obavljeni pregled umrle osobe pripada naknada za rad i naknada 
troškova prijevoza u ukupnom neto iznosu od 60,00 EUR-a za mrtvozornike privatne zdravstvene 
radnike u ordinacijama. te 50,00 EUR-a za mrtvozornike u drugačijem radnopravnom statusu. 
Naknade iz stavka 1. ovog članka se isplaćuju mrtvozornicima na temelju dostavljenih računa 
ukoliko su mrtvozornici privatni zdravstveni radnici u ordinacijama, odnosno na temelju 
dostavljenog zahtjeva za isplatu, uz obaveznu naznaku neto iznosa, ukoliko su mrtvozornici u 
drugačijem radnopravnom statusu.  
Zahtjev odnosno račun iz stavka 2. ovog članka dostavlja se upravnom odjelu nadležnom za 
poslove zdravstva, najkasnije do 20. u mjesecu za prethodni mjesec, a uz isti mrtvozornici su dužni 
priložiti specifikaciju pregleda umrlih osoba ovjerenu od nadležnog matičnog ureda. 
Sredstva za rad mrtvozornika osiguravaju se u proračunu Krapinsko-zagorske županije, na 
pozicijama upravnog odjela nadležnog za poslove zdravstva, a isplaćuju se na račun 
mrtvozornika.“ 
 

Članak 2. 
Ove izmjene i dopune Odluke objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije, 
a stupaju na snagu 1. travnja 2024. godine.“ 
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                       Zlatko Šorša 

 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 

branitelje, civilno društvo i mlade, 
2. Upravni odjel za financije i proračun, 
3. Službeni glasnik, za objavu, 
4. Za Zbirku isprava, 
5. Pismohrana. 



 

                                                                                       
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 550-01/24-01/03 
URBROJ: 2140-02-24-03 
Krapina, 19. veljače 2024. 
 
 
            
              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:    Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima 
                          i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi 
                        
 

              Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 
15/21- pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 19. veljače 2024. godine 
d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja 
prava iz programa socijalne skrbi. 
 

2) Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 

3) Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Martina 
Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu politiku, 
branitelje, civilno društvo i mlade. 

 
 
 

     Ž U P A N 
             Željko Kolar 
 
         
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



                                                                                       
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
       CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
KLASA: 550-01/24-01/03 
URBROJ: 2140-09/6-24-2 
Krapina, 19. veljače 2024.   
 
 
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:    Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama  Odluke o uvjetima i  
                                               postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi 
                      
PRAVNI TEMELJ:  Članak 289. Zakona o socijalnoj skrbi 
                                               (Narodne novine, broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23) i  
                                               članak 17. Satuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik  
                                               Krapinsko-zagorske županije, broj 13/01, 5/06, 14/09,  11/13,  
                                               13/18, 5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA   Župan 
DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno  
                                               društvo i mlade 
 
IZVJESTITELJICA:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 
i 156/23), jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su osigurati sredstva za 
obavljanje djelatnosti socijalne skrbi sukladno ovom Zakonu i posebnom propisu, u skladu sa 
socijalnim planom i mrežom socijalnih usluga na svojem području. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu osigurati sredstva za 
ostvarivanje novčanih naknada i socijalnih usluga stanovnicima na svom području u većem 
opsegu nego što je utvrđeno Zakonom, na način propisan njihovim općim aktom, ako u svom 
proračunu imaju za to osigurana sredstva. 
 Županijska skupština je na svojoj 9. sjednici održanoj dana 22. rujna 2022. godine 
donijela Odluku o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi 
(Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 38/22). 



2 
 

 Zbog usklađivanja navedene Odluke s pozitivnim pravnim propisima nametnula se 
potreba donošenja izmjena predmetne Odluke. 
 Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (Narodne 
novine, broj 57/22 i 88/22) od 1. siječnja 2023. godine euro je službena novčana jedinica i 
zakonsko sredstvo plaćanja u Republici Hrvatskoj, pa je potrebno pristupiti izmjenama odluke 
u dijelu koji se odnosi na iznose naknada. 

Za provođenje ove izmjene Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Krapinsko-
zagorske županije. Prava iz predmetne izmjene Odluke odobravaju se do isteka proračunskih 
sredstava za tu namjenu. 
 Provedeno je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću o nacrtu prijedloga Odluke o 
izmjenama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi, u 
razdoblju od 8.veljače do 18. veljače 2024. godine te nisu zaprimljena očitovanja ni primjedbe 
na isti. 
 
          PROČELNICA 
           Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 
 
 
 Prilog: 

1. Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja 
prava iz programa socijalne skrbi,  

            2.  Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću, 
            3.  Odluka o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi  
                 (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj: 38/22) 
 
 
 
 
 









 

                                                                                      NACRT PRIJEDLOGA 
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 550-01/24-01/03 
URBROJ: 2140-01-24- 
Krapina,                                                                                          
                                                                                         
                                  

Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 18/22, 46/22, 
119/22, 71/23 i 156/23) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21- 
pročišćeni tekst) Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na svojoj _____ sjednici, 
održanoj ________2024. godine donosi 

 
O D L U K U 

o izmjenama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava  
iz programa socijalne skrbi 

 
Članak 1. 

Članak 8. stavak 2. mijenja se na način da sada glasi: 
„Visina jednokratne pomoći po novorođenom djetetu iz stavka 1. iznosi: 
- za treće novorođeno dijete 135,00 (stotridesetpet) EUR-a, 
- za četvrto novorođeno dijete 270,00  (dvijestosedamdeset) EUR-a, 
- za peto i šesto novorođeno dijete 400,00 (četiristo) EUR-a, 
- za sedmo, osmo i deveto novorođeno dijete 535,00 (petstotridesetpet) EUR-a, 
- deseto i svako daljnje novorođeno dijete 665,00 (šestošezdesetpet) EUR-a.“ 
 
 

Članak 2.  
Članak 9. mijenja se na način da sada glasi: 
„Iznimno od članka 8. ove Odluke, jednokratna novčana pomoć može se odobriti roditelju 
prvog djeteta rođenog prvog dana u kalendarskoj godini odnosno roditelju novorođenog djeteta 
rođenog prvog dana u kalendarskoj godini u zdravstvenoj ustanovi na području Krapinsko-
zagorske županije i to: 

(1) prvoj rodilji 1. siječnja  - za prvo dijete 400,00 (četiristo) EUR-a, 
- za drugo dijete 535,00 (petstotridesetpet) EUR-a 
- za treće i svako daljnje dijete 665,00 
  (šestošezdesetpet) EUR-a. 

 
(2) ostalim rodiljama 1. siječnja - za prvo dijete 200,00 (dvijesto) EUR-a, 

- za drugo dijete 270,00 (dvijestosedamdeset) 
  EUR-a, 
- za treće i svako daljnje dijete 335,00 



2 
 

  (tristotridesetpet) EUR-a.“ 
 

 
 
 

Članak 3. 
Članak 10. mijenja se na način da sada glasi: 
„Jednokratnu novčanu pomoć za višestruki porod ostvaruje roditelj, u slučaju: 
- rođenja blizanaca u iznosu od 400,00 (četiristo) EUR-a, 
- rođenja trojki u iznosu od 800,00 (osamsto) EUR-a, 
- rođenja četvorki u iznosu od 1.195,00 (tisućustodevedesetpet) EUR-a,  
- rođenja petorki i više u iznosu od 1.595,00 (tisućupetstodevedesetpet) EUR-a.“ 
 
 

Članak 4. 
Članak 12. stavak 2. mijenja se na način da sada glasi: 
„Visina pomoći iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se u iznosu od 270,00 (dvijestosedamdeset) 
EUR-a.“ 

 
Članak 5. 

Članak 15. stavak 2. mijenja se na način da sada glasi: 
„Uvjet prihoda ispunjava podnositelj zahtjeva ukoliko mu je prosječni mjesečni prihod 
ostvaren u posljednja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva manji od: 
- za samca 200,00 (dvijesto) EUR-a, 
- za obitelj 135,00 (stotridesetpet) EUR-a. 
 
 

Članak 6. 
Ove izmjene Odluke stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                       Zlatko Šorša 

 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 

branitelje, civilno društvo i mlade, 
2. Upravni odjel za financije i proračun, 
3. Službenik glasnik, za objavu, 
4. Za Zbirku isprava, 
5. Pismohrana. 
 


	14. Odbor za društvene djelatosti, zapisnik
	KZZ_Sjednica_Odbor_za_drustvene_djelatnosti_14
	Poziv na 14. sjednicu Odbora za društvene 
djelatnosti
	1. Dom za žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK – Izvještaj o radu i Financijski izvještaj 
za 2023. godinu
	2. Izvještaj o radu Županijskog savjeta mladih za 2023. godinu
	3. Izvještaj o radu Antikorupcijskog povjerenstva za 2023. godini
	4. Izvještaj o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije za 
razdoblje 2022.-2023. godine
	5. Prijedlog programa rada i financijski plan Povjerenstva za ravnopravnost spolova
Krapinsko-zagorske županije za 2024. i 2025. godinu
	6. Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Županije u 2023.
godini
	7. Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u 2023. godini
	8. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji mrtvozorničke službe na
području Krapinsko-zagorske županije
	9. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz
programa socijalne skrbi



